

- Det behövs minst 500 vargar

- Det behövs minst 500 vargar i Sverige och Norge.

Det skriver Svenska Naturskyddsföreningen i sitt remissvar över den statliga rovdjursutredningen.

Rovdjursutredningens forskargrupp menar att det behövs minst 500 vargar i Skandinavien för att vargstammen ska vara livskraftig.

På lång sikt behövs det ännu fler menar forskarna. Trots det föreslår utredningen att det bara ska finnas 200 djur i området. Utredaren vill dessutom göra det lättare för enskilda att skjuta varg utan krav på tillstånd från Naturvårdsverket.

- Med endast 200 vargar är risken alltför stor att vargstammen dör ut i vårt land. Vargen hör hemma i den nordiska faunan och vi har ett ansvar att bevara den i vår natur, menar Svenska Naturskyddsföreningens ordförande Göran Enander.

Beslutet om Långforsen

- Vi är besvikna på regeringen.

- Vi trodde att vattenkraftsutbyggnaden var ett avslutat kapitel i Sverige, säger Svenska Naturskyddsföreningens avgående ordförande Göran Enander.

Regeringen har beviljat tillstånd till utbyggnad trots att Nedre Lången är ett av ett femtiotalet vattendrag som är skyddade enligt lag.

Lagen förbjuder regleringar som orsakar mer än obetydlig miljöpåverkan.

Sveriges utnämnt till "dagens fossil" av internationella miljöorganisationer

Kyotoprotokollet riskerar att urholkas om inte världens regeringar byter spår. Varningen utfärdas av en global koalition av miljöorganisationer ledd av Greenpeace, Jordens vänner och WWF

Varningen utfärdas i samband med att regeringsrepresentanter samlats i Bonn för att förhandla om implementeringen av Kyoto-protokollet.

Sverige har fortfarande inte anslutit sig

till de EU-länder som inte accepterar kärnkraft som en lösning på klimatfrågan.

Huvudaktörerna bakom ett urholkat Kyoto-protokoll är USA, Kanada, Japan och Australien.

Dessutom har flera länder antagit, ur miljömässig synvinkel, negativa positioner i nyckelfrågor, bland andra Sverige, Storbritannien, Frankrike och Nya Zeeland.

I Sveriges fall fruktar Greenpeace att den nuvarande regeringspositionen lämnar dörren öppen för miljömässigt tvivelaktiga projekt inom skogsbruk, samt för kärnkraft och kolkraft i u-länder, under den så kallade "Clean Development Mechanism" (CDM).

Inom EU stödjer Sverige tillsammans med Grekland, Italien, Nederländerna och Storbritannien en "prioriteringslista" med energisystem som ska inkluderas i CDM.

Belgien, Danmark, Irland, Österrike och den Europeiska kommissionen stödjer däremot en exklusiv lista, vilken diskvalificerar miljöförstörande projekt från CDM.

Detta alternativ finns i den text som förhandlas och kan föras framåt av Sverige.

Sverige pressar dessutom på för att få öka andelen koldioxid som tas upp naturligt av skog, för att få tillgodoräkna sig detta i "klimaträkenskaper". Detta kan bli ett incitament till att av-

verka gammelskog.

Sverige stödjer aktivt ett stort antal projekt för att billigt kunna öka sina egna utsläpp (genom att använda sig av så kallades sänkor), vilket är tvärt emot EUs officiella position och fick därför på måndagen utmärkelsen "Dagens fossil" av Climate Action Network.

- För varje ton av koldioxid som kan tas bort med hjälp av skogbruket, kan ytterligare ett ton av växthusgaser från kol, olja och gas släppas ut, säger Hare.

-Om Sveriges position blir den accepterade, slipper kol-, olje- och gas industrin ifrån sitt ansvar för klimatförändringarna.

Ny ordförande för Svenska Naturskyddsföreningen

Per Rosenberg vald till ny ordförande för Svenska Naturskyddsföreningen

Per Rosenberg är i grunden biolog med specialisering på skogsfrågor. Han har de senaste åren arbetat som chef för Världsnaturfonden WWF:s europeiska skogsprogram, baserat i Geneve. Tidigare har han arbetat för bland andra WWF Sverige och Grimsö forskningsstation med frågor kring skogsbruk och naturvård.

Per Rosengren är Svenska Naturföreningens fjortonde ordförande sedan föreningen bildades 1909.

